
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

25
-1

0-
20

01

[C − 2001/27605]N. 2001 — 2975

4 OKTOBER 2001. — Besluit van de Waalse Regering
tot bepaling van de datum van inwerkingtreding van de bepalingen van het decreet van 12 april 2001

betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat de bepalingen voor de uitvoering van het

decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt zo spoedig mogelijk moeten
worden genomen; dat deze bepalingen onderworpen worden aan het advies van de « Commission wallonne pour
l’énergie » (Waalse energiecommissie); dat elke vertraging in de omzetting nadelig kan zijn voor het concurrentiever-
mogen van de Waalse industrieën gezien de opening van de markt in de aangrenzende landen en gewesten; dat dit
besluit dan ook zo spoedig mogelijk moet worden genomen om met name de oprichting van de « Commission
wallonne pour l’énergie » mogelijk te maken;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,
gewijzigd bij de wetten van 4 juli 1989 en 4 augustus 1996;

Op de voordracht van de Minister van Vervoer, Mobiliteit en Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De bepalingen van het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke
elektriciteitsmarkt treden in werking als volgt :

1° op de datum van inwerkingtreding van dit besluit : de hoofdstukken I tot en met III, de artikelen 17, 18, 19, § 1,
tweede lid, 19, § 3, 20, vierde lid, en 21, § 3, alsmede de hoofdstukken V tot en met XIV, met uitzondering van de
artikelen 8, § 3, 12, 27, § 5, 29, § 1, 30, 31, 45, §§ 2 en 3, 60 en 62;

2° op de datum van inwerkingtreding van het besluit van de Waalse Regering genomen overeenkomstig artikel 19,
§ 1, tweede lid : artikel 19, § 1, eerste lid;

3° op de datum van inwerkingtreding van het besluit van de Waalse Regering genomen overeenkomstig artikel 19,
§ 3 : artikel 19, § 2;

4° op de datum van inwerkingtreding van het besluit van de Waalse Regering genomen overeenkomstig artikel 21,
§ 3 : de artikelen 21, §§ 1 en 2, alsmede de artikelen 22 tot en met 25;

5° op de datum van inwerkingtreding van het besluit van de Waalse Regering genomen overeenkomstig artikel 29,
§ 2 : artikel 29, § 1;

6° op de inwerkingtreding van alle artikelen van het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de
gewestelijke elektriciteitsmarkt : artikel 62.

Art. 2. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 4 oktober 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Vervoer, Mobiliteit en Energie,
J. DARAS


